АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.06.2020г. № 814

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление Администрации
Курского района Курской области от 24.05.2016 № 544
«Об утверждении правил использования водных объектов
общего пользования для личных и бытовых нужд на территории
муниципального района «Курский район» Курской области»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2018 года №475–ФЗ «О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального района «Курский район» Курской области, утвержденные постановлением Администрации Курского района Курской области от 24.05.2016 № 544 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального района «Курский район» Курской области» следующие изменения:
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Использование водных объектов общего пользования осуществляется в соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах в Курской области, утвержденными Администрацией Курской области.»;
пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Каждый гражданин вправе пользоваться (без использования механических транспортных средств) береговой полосой водных объектов общего пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского рыболовства и причаливания плавучих средств.».
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                           А.В. Телегин